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Arsimimi: 
Diplomuar në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale, dega “Psikologji”, në vitet 1996-2000.
Mban gradën “Doktor” - Tema “Llojet e paragjykimeve në zonat migratore mes vendasve dhe të ardhurve në Shqipëri”.     
Ka kryer një Master në “University of East London”, Mbretëri e Bashkuar, Shtator 2005 - Shtator 2006, “Shkolla e Shkencave Sociale dhe Studimeve Bashkëkohore”
MA: “Refugee studies and forced migration”.
Master- “Këshillim psikologjik” Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale, Shtator 2003- Shkurt 2005 

Eksperienca e punës: 
Që nga Maj 2019, Drejtor i Përgjithshëm, Agjensia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin Parauniversitar 
Nëntor 2013 - Prill 2017 dhe Shtator 2017- Maj 2019 - Drejtor i Përgjithshëm, Instituti i Zhvillimit të Arsimit 
Prill 2017- Shtator 2017 - Zv. ministër i Arsimit dhe Sportit
Shtator 2008 - 2013 - Pedagog i brendshëm pranë Departamentit të Psikologjisë UT
Shtator  2007- Shtator 2010 - Pedagog i jashtëm pranë Departamentit të Psikologjisë,  Fakulteti i Shkencave Sociale, “Ufo University”
Shtator  2003-2005 - Pedagog i jashtëm pranë Departamentit të Psikologjisë, Fakulteti i Shkencave Sociale.
